B Racę mótes sunt disternantes mauros superiores & ethiopes posos: a radicibus nigrēsum fluuiū effūdetēs.

B Rilesus atticę regionis mōs est.

B Vli mons ē Syrię: haud longe a gari.

C Aas mons est Syriae in tribu Effrain: insignis tumulo Iesu filii Nae. Nam diu apud uicantanam sepulchrum eius ab incolis forensibus ostensum est.

C Adistus seu calistis cretensium mōs est adeo in uertice cadens: ut a nauigatis nubes poti⁹ arbitrentur q̄ uertex.

C Aema mons ē alpiū diximētiū togatā galliam a comata: ex quo uarus fluuius emittitur.

C Aphareus mōs est Euboeę altissimus: promotorium faciens: quod in helspōtum protenditur: apud qđ plurimi gr̄corū a troia redeūtiū fraude Nauplii cupienti ulcisci mortem Palamedis filii sui iniuste perempti periclitati sunt.

C Aldone promotoriū indię ppinqū flumī falso: haud longe a loco ubi quōdā Eufratis hostiū.

C Alicandrū Asię minoris promontorium est: terminus nauigationis a Romanis positus Antibioco magno ab eis superato

C Alidromus Achaię est promontorium: haud longe a sinu maliaco.

C Aligon promontorium est in oceanum orientalem tendens.

C Alpe hispanię mons est: totus fere in mare prominēs: Abilę qui ī mauritaniam est oppositus: quem ut de Abila dictum est: alterā herculis colūnā ueustas credit asserens eum cum Abila separatum: & inde oceanū mole montis ante retentū in medias exundasse terras: angustoq; freto Europā ab africa seperasse. Sunt pr̄terea qui uelint apud sicilię pharū Calpem aliū esse.

- C Alon seu Chion promontorium cretense i occiduū vergēs.
- C Ambalid⁹ idiq mōs ē: & Caucasi ramus: sub quo Messalene⁹: & ide molissimus in bactrios trāitus.
- C Amenta Cypri promotorium est: Solem spectans occiduum.
- C Anastreum macedonię promontorium est: cui Sena proxima.
- C Anatus citerioris hispanię mons excelsus est: cuius(ut aiunt) in vertice lacus profunditatis imperscrutabilis colore niger: de quo miranda referunt incole⁹. Dicunt.n.si quis lapidē: aut aliqd durū i eū iecerit: cōfestim tēpe statē oriri: eiusq; in abdito specu palatiū eē dēmonibus: & alia plura meo iuditio fabulosa.
- C Andania mons est Epyrri: a Dyrachio distans. lxxxviii. mil passuū.
- C Apitolinus mons est romę: eo sic dictus: q; cum in eo fundamenta fodenrentur q̄dis Iouis: humanum caput inuentum dicitur. Antea quidem tarpeius dictus a q̄rgine uestali Tarpeia: quę ibi a sabinis necata atq; sepulta: & adhuc eius saxum tarpeium appellatur. Hunc eūdem montem trādiderunt uetustissimi saturnum appellatū: & ab eo late saturniam terrā: & in hoc antiquū etiā fuisse oppidum: cui saturnia nomen: cuius in lōgū postea tria mansere uestigia. Nam saturni fanum in eius fuit faucibus & saturnia porta: quam postea uocauere Pandanam: & post qđem saturni in edificiorum legibus parietibus sunt postici muri scripti.
- C Apontes vel Catopen secundum alios mons est Sibis proximus: cui⁹ sub radicibus haud longe a Zimara seu Zizima dicunt Euphratē oriti:
- C Aralitanum promontorium puto Sardinię sit: uersus africā tēdens.
- C Ardenni mōtes sunt armenię maioris: in quibus archam Noe resedisse cessante diluvio a nonnullis traditū ē.
- C Ardidum promontorium africę est: Sardinię aduersū.
- C Arina mōs crete insulę ē: ex quo mirabile recitat. Aiūt enī cū mollis sit nec aplius. ix. mil. passuū ambitus: intra hoc spatum nullas reperiri muscas: nec mel ibidem factū nusq; attingat.
- C Ariobarzanes mōs ē inter massagetas partbosq;
- C Argini Samariae lētissimus mons est ciuitati Sicioniorū supereminēs
- C Armenię promotoriuū puto p̄isci maris: cui iūgū ē populi Armogei: & ibi portus macedonū ē & arę Alexātri.
- C Armelus Phoenicum mons est: Heliae prophetae spectabilis mansio ne: & oleis arbustisq; & uinetis cōspicu⁹: per dietas circiter duas distict⁹. Huius in radicibus palus est cendebora: ex qua progreditur bellus fluuius arenas trahens ad uitrum conficiendum cristali emulum ceteris pr̄ualentes.
- C Armelus mōs alter a superiori i gallia est: de quo naba.
- C Artandrus mōs ē inter persas moedosq; posit⁹.
- C Asinus mons est campanię: ubi dudum Apollo colebatur ab incolis.

Montibus.

cuius fanum destructum a Benedicto sanctitate insigni uiro: sub beati Martini titulo ad honorem veri dei celebris ecclesia cōstructa ē:& eo loco: in quo ara apollinis erectum est altare: ac sub Ioānis baptistē nomine consecratum.

- C Asirrus mōs persidi propinquus: cui apposite urbes Seleucia & Susinare
- C Asius Syriæ mons est: haud longe ab antiochia: sub quo olim silentia libera Pieria appellata. Hic mons altissimus est. Nam ambitū ad cacumen. xviii. mil. passuum dicitur: altitudo autē per directum quatuor mil. passuum. Et de eo antiquitas mirabile quoddam refert. Afferit enim quatuor noctis uigilia in orientem per tenebras Solis globum surgem uideri: & sic paruo corporis flexu surgētē Solem: inde profundissimā noctē intuetur aspiciens.
- C Asius mons alter a superiori. Hic enim in Arabia est. Pelusio Aegypti conterminus: haud longe a loco qui dicitur Astracine: nobilis sepulchro Pompei magni.
- C Aspius mōs sub Boreali plaga cōstitut⁹ ē:& ab eo caspiū mare: cui cōtermin⁹ ē: denominatum.
- C Astali⁹ mōs in delphis: musis sacer.
- C Athabathmon mons parthonio propinquus est: cui & alexandri castra uicina sunt.
- C Atactisea montes sunt in eo deserto: per quod transitum fecere filii israel ab Aegypto in terras promissionis uenientes. Hos quidem auro fertiles aiunt: eosque penes perhibetur Moysē librum de uteronomio descripsisse.
- C Atillus mons ē ppe Tyburī ciuitatē Romę uicinā a Catillo fratre Tyburti cōditoris tyburis denominatus.
- C Aucasus orientalis mons & famosissimus est. Is quidem secundū quosdam inter oleos: qui sunt ad Cimericum mare: & albanos ultra Caspiū sub septentrione iacentes eleuatur: primo & perpetuo iugo usq; in orientem extremum protendi uideatur. Secundum uarias illi nationes adiacētes uaria sumens nomina. Eumq; Taurum montem seu tauro monti iūctū credidere plurimi. eo q; pcoatras armeni⁹ mōs iter tauꝝ & caucasū posuit illos iūgere uideat. Sed fluui⁹ eufrates ex pcoatra descendens: & in meridiē defluens: & ad sinistram taurum derelinquens: esse disiunctos ostendit. Et sic a dextris inter oleos ad albanos ubi portas habet & incipit Caucasus: sic dictus: eo q; semper eius uertices niue candeant. Nam incolarū lingua candor dicitur caucasus. A portis autem caspiis ad armennias usq; pilas: seu ad tygridis fontem inter armeniam & hyberiam: qui uertices. Caucasi sunt acrocerauni appellantur: de quibus supra. A fonte autem tygris usq; carras iter parthos Massagetasq; Ariobarzanes noia tur. A carris usque ad Cadippi oppidum inter Bactrianos & Hircanos

- moniarmali dicitur a nomi ibidem nascentis insignis: a quo colis subse
quens dicit parthau. Ab oppido uero Cadippi ad Saphri uicū iter duas
sarcaraucas et parthionalis mons est obscobares: ex aequo gautes & lacer
exundat. A fonte gāgis usq; ad fontem fluminis orthogorze: qui a septē
trione est ubi montani paropanisade taurus est A fontibus orthogorae
usq; ad orthogorre ciuitatē inter hyrcanos & scythas & gangaridas Cau
calis est. Ultimus autem inter eos & Pasiadras mons lanibus uel Ima
uus: ubi crisotoras fluui⁹ & Samara promontoriū ab orientali excipiū
tur oceano: & sic imauus extremus est Causas⁹. Alii taurum totum hunc
uolunt: eumq; ab oriente nostrū usq; mare deducunt. Caucaſo huius tā
longi montis nil preter particulam orienti propinquā donātes.
- C Aulon Calabrię seu Bruciorum mons est in finib; Italię fredo sicilię
ppinqueus: baccho fertilis: & cui eiusdem nominis oppidū fuit.
- C Alidonum ultimum est tauri promontorium: in nostrum effusū mare
- C Elius mons est a cele Iubeano nobilissimo duce tusco dictus: eo q; Ro
nulus aduersus latinum Regem cum auxiliarib⁹ uenerat inclytus qui
dem multis titulis: Sed nec minus insignus est: q; in eo poeta Enni
us habitauerit.
- C Eliticum promōtoriū hyspanię in oceanū procurrēs.
- C Enū pmōtorium in septētrione directū.
- C Enus extremū Italię pmōtoriū uer⁹ peλογ; sicilię tēdēs: nō amplius. xii
stadiorū interuallo distātia.
- C Erason chriseon promōtoriū ppontidis: in quo lizantium oppidū cui
postea nomē cōstantinopolis.
- C Erauni montes in Epyrro oriuntur: & ex inde continuo iugo ripheis
iunguntur: a parte altera in Euxinum & Meotida atq; Thanaim cadūt
Altera uero in Caspiū.
- C Erci⁹ mons est haud longe a thessalia: a Merope quippe eunti Thessali
am inuenitur.
- C Espius urbis mons est regione exquilia apud edem iunonis Lucinę:
- C Hildardus mōs ē hybernio.
- C Secundū loīci chimera nichil est per se sed
mōs est: id est loīa pūta Himera (ut uideant loīci quia aliquid sit) mons est Cilitę apud Phae
litas carinam a Licia disterminans. Huius quidem summitates perpe
tuis flagrant flammis: quae quidem augmentur aqua super infusa: terra
uero injecta extinguntur. Alit prēterea mons iste circa summū leones
paulo autem infra capreas: suntq; radices eius serpētū plenissimę. Bello
rophon aut Glauci filius hūc purgauit noxiis: & habitabilē fecit: a quib⁹
fabulę locus adinuētus ē.
- C Ibiani montes sunt thracię: in quibus Caister fluuius oritur.
- C Illenius mons est archadię: celebris nativitate Mercurii.
- C Imborum promontorium sub septentrione: & in oceanum aquilonarē